Diário   Oficial Página 96   09 de Maio de 2022 Nº 28.239

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1342796:96>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC/SAAF/SEFAZ

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022/SAAF/SEFAZ

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RERRATIFICAÇÃO

O presente Termo tem por escopo retificar o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 002/2022/SAAF/SEFAZ,
publicado no D.O.E, nº 28.226, pg. 114 - Data: 18/04/2022, cujo objeto é
o “registro de preços dos itens relacionados, no respectivo LOTE, para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
materiais de tecnologia da informação, para atender demanda da Secretaria
de Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso, conforme especificações
no respectivo Termo de Referência”, para alterar o que segue abaixo:

Onde se lê: Leia-se:
Pelo presente instrumento, o ESTADO
DE MATO GROSSO, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA, com endereço na Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, n.
3.415, Edifício Octávio de Oliveira,
Centro Político Administrativo, CEP:
78.049-936, Cuiabá/MT, inscrita no
CNPJ n. 03.507.415/0005-78, neste
ato representada pela Senhora
LUCIANA ROSA, Secretária Adjunta
do Tesouro Estadual, inscrita no RG n.
367994, SSP/MT, portadora do CPF n.
532.090.281-68, doravante denominada
ÓRGÃO GERENCIADOR (...)

Pelo presente instrumento, o ESTADO
DE MATO GROSSO, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
com endereço na Avenida Historiador
Rubens de Mendonça, n. 3.415, Edifício
Octávio de Oliveira, Centro Político Ad-
ministrativo, CEP: 78.049-936, Cuiabá/
MT, inscrita no CNPJ n. 03.507.415/0005-
78, neste ato representada pela
Senhora RADIANA KÁSSIA E SILVA
CLEMENTE, Secretária Adjunta de Ad-
ministração Fazendária, inscrita no RG n.
1067778-0, SSP/MT, portadora do CPF
n.878.506.211-15, doravante denominada
ÓRGÃO GERENCIADOR(...)

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO
DIA 01/04/2022 E POSSUI VALIDADE
DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR
DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO
DIA 12/04/2022 E POSSUI VALIDADE
DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR
DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO.

<END:1342796:96>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
<BEGIN:1342637:96>

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022
SECOM-PRO-2022/01419

A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO,
por intermédio do Ordenador de Despesas, com fundamento no art. 74,
inciso III, da Lei Federal nº. 14.133/2021, e considerando estarem presentes
nos autos do processo nº. SECOM-PRO-2022/01419, os pressupostos
autorizativos da legislação que rege a matéria, ratificam e tornam pública
a contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa
WEGOV - TREINAMENTO PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº.21.922.841/0001-26,  com sede na Av. Luiz Boiteux Piazza,
nº.1302, Canasvieiras - Florianópolis - SC,  que será realizado de 19/05  a
20/05/2022, com carga horária de 16 horas, na cidade de Florianópolis -SC,
para servidores da Secom-MT, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais),
na dotação orçamentária: Projeto Atividade 2007; Fonte 100; Natureza da
Despesa 3.3.90.39.00

Cuiabá-MT, 06 de maio de 2022

Adriano de Souza Morais
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso
SECOM

<END:1342637:96>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1342736:96>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022/SEMA/MT

SIGADOC:SEMA-PRO-2022/01811
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por

sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de solução de proteção de rede Next
Generation Firewall (NGFW), em cluster, contemplando o hardware,
software, licenciamento, implantação, configuração, garantia,
atualizações e suporte técnico por 60 (sessenta) meses.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de maio de
2022 até às 13h30min do dia 19 de maio de 2022, como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 19 de maio de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 06 de maio de 2022.
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1342736:96>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1342657:96>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 029/2022
Processo n. SINFRA-PRO-2022/01037 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-235, trecho: Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440
- T.I. Vale do Guaporé, subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33,
com extensão de 26,238 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento
da fase de habilitação, da qual a empresa Construmaster Construções e
Locação de Máquinas Ltda. CNPJ: 12.463.759/0001-90 foi inabilitada. A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento da
Habilitação e da análise da proposta de preços. A CPL comunica que os
autos estão franqueados aos interessados de direito, para vistas, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação. Informações gerais: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 06 de maio de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA - MT

<END:1342657:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT